


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

П

Д

Г

К

 Групп

 Итого 52 52 21 125

Студентов

Каникулы 10 10 9 29

Выпускная квалификационная работа 6 8 14

Гос. экзамены и/или защита ВКР 4 4

Производственная практика 8 8

Научно-исследовательская работа (рассред.) 4 4/6 3 2/6 8

Учебная практика (рассред.) 6 6

Теоретическое обучение 29 2/6 14 4/6 44

Экзаменационные сессии 8 4 12

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Итого

=== = = = = = = == = = = == = == = = = = == = = = = =К К К К К =Г Г Г Г К КД Д Д Д К КIII Д Д Д Д

ККП П П К К К К КД Д Д Д КП Д ДЭ Э П П П ПЭК КЭII

КК К К К К КЭ Э Э Э КЭ К КЭ ЭЭI

Май

2
7
 -

 3

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель

1. Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1



7;16 1 2 4 5 6 7 8 9 10 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 68 69 70 71 72 73 94 95 96 97 98 99 219 ### 221,00 222 223 224 225 226

3
4 12 16 4392 4392 272 2544 172 122 122 30 16 122 1 291 125 51 12 12 56 521 47 53 18 - 71.8% 72
5
6 12 14 4320 4320 260 2492 164 120 120 30 16 122 1 291 125 51 8 12 48 469 39 51 18 - 72% 72
7
8 11% 81% 8%

9 12 14 2160 2160 236 1760 164 60 60 30 16 122 1 291 125 44 8 12 48 469 39 16 - 72% 72
10
11 13% 79% 8%

12 М1 2 4 432 432 56 342 34 12 12 10 46 342 34 12 - 82.1% 16
13
14 М1.Б 1 108 108 12 87 9 3 3 2 10 87 9 3 - 83.3% 4

15 1 108 108 12 87 9 3 3 2 10 87 9 3 36 83.3% 4 22 Теории государства и права ОК-1, 3, 5; ПК-6, 9, 10, 11

18 *
19
20 М1.В 1 4 324 324 44 255 25 9 9 8 36 255 25 9 - 81.8% 12
21
22 М1.В.ОД 1 2 216 216 30 169 17 6 6 6 24 169 17 6 - 80% 8

23 1 72 72 10 58 4 2 2 2 8 58 4 2 36 80% 2 11 Конкурентного права

26 1 1 144 144 20 111 13 4 4 4 16 111 13 4 36 80% 6 11 Конкурентного права

29 *
30
31 М1.В.ДВ 2 108 108 14 86 8 3 3 2 12 86 8 3 - 85.7% 4
32
33 М1.В.ДВ.1

34 1 72 72 10 58 4 2 2 10 58 4 2 36 100% 4 33 Английского языка № 2; Иностранных языковОК-3, 4; ПК-7, 10, 13

37 2 1 72 72 10 58 4 2 2 10 58 4 2 36 100% 4 33 Английского языка № 2; Иностранных языковОК-3, 4; ПК-7, 10, 13

38 *
39
40 М1.В.ДВ.2

41 1 36 36 4 28 4 1 1 2 2 28 4 1 36 50% 11 Конкурентного права

44 2 1 36 36 4 28 4 1 1 2 2 28 4 1 36 50% 27 Философии и социологии ОК-1, 2, 5; ПК-9, 10, 11

45 *
46
48 ДВ*
49
50 10% 82% 8%

51 М2 10 10 1728 1728 180 1418 130 48 48 20 16 76 949 91 32 8 12 48 469 39 16 - 68.9% 56
52
53 М2.Б 4 432 432 44 352 36 12 12 6 6 20 265 27 9 2 2 8 87 9 3 - 63.6% 16

54 1 108 108 10 89 9 3 3 2 2 6 89 9 3 36 60% 4 22 Теории государства и права ОК-1, 2, 5; ПК-3, 4, 5, 11, 15

57 1 108 108 10 89 9 3 3 2 2 6 89 9 3 36 60% 4 9 Истории государства и права ОК-3, 5; ПК-2, 6, 10, 11

60 2 108 108 12 87 9 3 3 2 2 8 87 9 3 36 66.7% 4 22 Теории государства и права ОК-2, 5; ПК-2, 7, 10, 11

63 1 108 108 12 87 9 3 3 2 2 8 87 9 3 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

66 *
67
68 М2.В 6 10 1296 1296 136 1066 94 36 36 14 10 56 684 64 23 6 10 40 382 30 13 - 70.6% 40
69
70 М2.В.ОД 6 6 864 864 88 698 78 24 24 12 8 48 592 60 20 4 16 106 18 4 - 72.7% 24

71 1 1 144 144 14 117 13 4 4 2 2 10 117 13 4 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

74 1 1 144 144 14 117 13 4 4 2 2 10 117 13 4 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

77 1 1 144 144 14 117 13 4 4 2 2 10 117 13 4 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

80 1 1 144 144 14 117 13 4 4 2 2 10 117 13 4 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

83 2 1 144 144 16 115 13 4 4 2 4 62 4 2 2 8 53 9 2 36 75% 4 11 Конкурентного права

86 2 1 144 144 16 115 13 4 4 2 4 62 4 2 2 8 53 9 2 36 75% 4 11 Конкурентного права

89 *
90
91 М2.В.ДВ 4 432 432 48 368 16 12 12 2 2 8 92 4 3 6 6 24 276 12 9 - 66.7% 16
92
93 М2.В.ДВ.1

94 1 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 19 Предпринимательского и корпоративного права

97 2 1 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 7
Гражданского и административного 

судопроизводства

98 *
99
100 М2.В.ДВ.2

101 2 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

104 2 2 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

105 *
106
107 М2.В.ДВ.3

Особенности антимонопольного 

регулирования в отдельных отраслях 

экономики

1 Антимонопольный комплаенс

Оспаривание правовых актов в 

административном судопроизводстве в 

судах общей юрисдикции и арбитражных 

судах

Дисциплины по выбору

1 Основы корпоративного права

М2.В.ОД.6
Процедуры и ответственность в 

конкурентном праве

М2.В.ОД.5
Конкурентное право интеграционных 

объединений

М2.В.ОД.4
Антимонопольные требования к органам 

власти и торгам

М2.В.ОД.3
Проблемы защиты от недобросовестной 

конкуренции и рекламы

М2.В.ОД.2
Злоупотребление доминирующим 

положением на товарном рынке

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

М2.В.ОД.1
Экономические категории конкурентного 

права

М2.Б.4
Актуальные проблемы конкурентного 

права

М2.Б.3 Сравнительное правоведение

М2.Б.2
История и методология юридической 

науки

Базовая часть

М2.Б.1 История политических и правовых учений

Организационно-управленческая 

деятельность юриста

Б=25%  В=75%  ДВ(от В)=33.3%

Профессиональный цикл

1 Нормотворчество в конкурентном праве

Деловой иностранный язык

Дисциплины по выбору

1 Иностранный язык в правоведении

М1.В.ОД.2
Соглашения, ограничивающие 

конкуренцию

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

М1.В.ОД.1
Государственный контроль за 

экономической концентрацией

Б=25%  В=75%  ДВ(от В)=33.33%

Итого по циклам М1, М2

Б=25%  В=75%  ДВ(от В)=33.3%

Общенаучный цикл

Базовая часть

М1.Б.1 Философия права

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Контр

оль

Контр

оль
Лек Лаб Пр СР

Часов

Код Наименование
Лек Лаб Пр СР

ЗЕТ

Часов

ЗЕТКонтр

оль
Лек Лаб Пр СР

Курс

овые 

работ

ы

Конт

роль

ные

Конта

кт. 

раб. 

(по 

учеб. 

зан.)

СР
Контр

оль

Итого 

часов в 

электро

нной 

форме

Закрепленная кафедра

КомпетенцииПо 

ЗЕТ

По 

плану

в том числе

Экспе

ртное
Факт

Курс 1 Курс 2

ЗЕТ Распределение по курсам

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

Пр/Ауд


(%)

Итого 

часов в 

интерак

тивной 

форме

Курс 3

Часов

ЗЕТ

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов

Экза

мены

Зачет

ы

Зачет

ы с 

оцен

кой

Курс

овые 

прое

кты



108 2 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

111 2 2 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 19
Предпринимательского и 

корпоративного права

112 *
113
114 М2.В.ДВ.4

115 2 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

118 2 2 108 108 12 92 4 3 3 2 2 8 92 4 3 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

119 *
120
122 ДВ*
123
124

125
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

126 М3 1944 1944 24 732 54 54 4 2/3 252 236 16 7 23 1/3 1 260 496 8 35 8 432 12

127
128 М3.У 324 324 324 9 9 6 324 324 9

129 М3.У.1 Учебная практика V 2 324 324 324 9 9 6 324 324 9 36 1,50
ОК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15

130 *
131
132 М3.Н 432 432 24 408 12 12 4 2/3 252 236 16 7 3 1/3 180 172 8 5

133 М3.Н.1
Научно-исследовательский семинар 

№1
V 1 252 252 16 236 7 7 4 2/3 252 236 16 7 36 1,50

ОК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15

134 М3.Н.2
Научно-исследовательский семинар 

№2
V 2 180 180 8 172 5 5 3 1/3 180 172 8 5 36 1,50

135 *
136
137 М3.П 432 432 12 12 8 432 12

138 М3.П.1 Производственная практика 2 432 432 12 12 8 432 12 36 1,50
ОК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15

139 *
140
141 М3.Д 756 756 21 21 6 324 9 8 432 12 36 1,50
142
143

144
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

145 М4 216 216 6 6 4 6 36 1,50 ОК-1; ПК-7, 8

146
147

148
По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР Контр Эксп Факт

149 ФТД 2 72 72 12 52 8 2 2 4 8 52 8 2 - 66.7%

150 2 36 36 6 26 4 1 1 2 4 26 4 1 36 66.7% 10
Конституционного и муниципального 

права

153 2 36 36 6 26 4 1 1 2 4 26 4 1 36 66.7% 69
Управления и экономики; Философии 

и социологии

156 *

ФТД.2

Правовая статистика / Интерпретация 

социологических данных в 

правоприменительном процессе

ФТД.1 Права человека в Российской Федерации

Компетенции

Факультативные дисциплины (модули)

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Лаб Пр СР

Контр

оль
ЗЕТЗЕТ ЛекЛек Лаб Пр СР

Контр

оль
СР

Контр

оль
ЗЕТЛек Лаб ПрКП КР К

Всего часов ЗЕТ
Индекс Наименование Экз За ЗаО

Компетенции

Итоговая государственная аттестация

ЗЕТ в 

нед.
ЗЕТ

Часов 

в ЗЕТ
Недель

Часов

Недель

Часов

ЗЕТНедель

Часов

ЗЕТКР

Всего часов ЗЕТ

Диссертация

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. 

с О.
КП

Производственная практика

Учебная практика

Научно-исследовательская работа

Компетенции

Практика и научно-исследовательская 

работа

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

ЗЕТНедель

Часов

ЗЕТНедель

Часов

ЗЕТ

Всего часов ЗЕТ

Экз Зач
Зач. 

с О.
КП КРИндекс Наименование

Антимонопольное регулирование объектов 

интеллектуальной собственности

Правовое регулирование инвестиционной 

деятельности

1
Актуальные проблемы правового 

регулирования рекламы

1
Государственное регулирование цен 

(тарифов)



7;3 1 2 4 48,0 49 50 51 52 53,0 54 55 56 57 58,0 59 60 61 62 74,0 75 76 77 78 79,0 80 81 82 83 84,0 85 86 87 88 100,0 101 102 103 104 105,0 106 107 108 109 110,0 111 112 113 114 219 ### 221,00 222 223 224 225 226

3,0 18,0 19,0 4,0 18,0

1 Начало сессии/неделя 5 21 41 8 28

2 Конец сессии 6 23 44 8 30
3
4 18,0 288 12,0 4 60 683 9 12 62 320 11 12,0 4 236 12 52 285 8 - 71.8% 72
5
6 18,0 288 12,0 4 60 683 9 12 62 320 11 8,0 4 204 12 44 265 6 - 72% 72
7
8

9 18,0 288 12,0 4 60 683 9 12 62 320 11 8,0 4 204 12 44 265 6 - 72% 72
10
11

12 М1 6,0 84 4,0 22 191 3 24 67 3 - 82.1% 16
13
14 М1.Б 2,0 34 10 53 1 - 83.3% 4

15 2,0 34 10 53 э 36 83.3% 4 22 Теории государства и права ОК-1, 3, 5; ПК-6, 9, 10, 11

18 *
19
20 М1.В 4,0 50 4,0 12 138 2 24 67 3 - 81.8% 12
21
22 М1.В.ОД 2,0 34 4,0 8 92 1 16 43 2 - 80% 8

23 2,0 34 8 24 з 36 80% 2 11 Конкурентного права

26 2,0 34 2,0 8 58 з 8 19 э 36 80% 6 11 Конкурентного права

29 *
30
31 М1.В.ДВ 2,0 16 4 46 1 8 24 1 - 85.7% 4
32
33 М1.В.ДВ.1

34 2 34 8 24 з 36 100% 4 33 Английского языка № 2; Иностранных языковОК-3, 4; ПК-7, 10, 13

37 2 2 34 8 24 з 36 100% 4 33 Английского языка № 2; Иностранных языковОК-3, 4; ПК-7, 10, 13

38 *
39
40 М1.В.ДВ.2

41 2,0 16 2 12 з 36 50% 11 Конкурентного права

44 2 2,0 16 2 12 з 36 50% 27 Философии и социологии ОК-1, 2, 5; ПК-9, 10, 11

45 *
46
48 ДВ*
49
50

51 М2 12,0 204 8,0 4 38 492 6 12 38 253 8 8,0 4 204 12 44 265 6 - 68.9% 56
52
53 М2.Б 4,0 68 2,0 4 14 142 2 2 6 55 1 2,0 34 2 8 53 1 - 63.6% 16

54 2,0 34 2 6 55 э 36 60% 4 22 Теории государства и права ОК-1, 2, 5; ПК-3, 4, 5, 11, 15

57 2,0 34 2 6 55 э 36 60% 4 9 Истории государства и права ОК-3, 5; ПК-2, 6, 10, 11

60 2,0 34 2 8 53 э 36 66.7% 4 22 Теории государства и права ОК-2, 5; ПК-2, 7, 10, 11

63 2,0 34 2 8 53 э 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

66 *
67
68 М2.В 8,0 136 6,0 24 350 4 10 32 198 7 6,0 4 170 10 36 212 5 - 70.6% 40
69
70 М2.В.ОД 8,0 136 4,0 24 316 4 8 24 140 6 4 68 4 12 38 2 - 72.7% 24

71 2,0 34 6 62 з 2 4 21 э 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

74 2,0 34 6 62 з 2 4 21 э 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

77 2,0 34 6 62 з 2 4 21 э 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

80 2,0 34 6 62 з 2 4 21 э 36 71.4% 4 11 Конкурентного права

83 2,0 34 4 28 з 2 34 2 6 19 э 36 75% 4 11 Конкурентного права

86 2,0 34 4 28 з 2 34 2 6 19 э 36 75% 4 11 Конкурентного права

89 *
90
91 М2.В.ДВ 2,0 34 2 8 58 1 6,0 102 6 24 174 3 - 66.7% 16
92
93 М2.В.ДВ.1

94 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 19 Предпринимательского и корпоративного права

97 2 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 7
Гражданского и административного 

судопроизводства

98 *
99
100 М2.В.ДВ.2

101 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

104 2 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

105 *
106
107 М2.В.ДВ.3

108 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

111 2 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 19
Предпринимательского и 

корпоративного права

112 *
113
114 М2.В.ДВ.4

115 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

118 2 2,0 34 2 8 58 з 36 66.7% 4 11 Конкурентного права

119 *
120
122 ДВ*
123
124

Компетенции
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

Антимонопольное регулирование 

объектов интеллектуальной 

собственности

Индекс Наименование

Правовое регулирование инвестиционной 

деятельности

1
Актуальные проблемы правового 

регулирования рекламы

Особенности антимонопольного 

регулирования в отдельных отраслях 

экономики

1
Государственное регулирование цен 

(тарифов)

1 Антимонопольный комплаенс

1 Основы корпоративного права

Оспаривание правовых актов в 

административном судопроизводстве в 

судах общей юрисдикции и арбитражных 

судах

М2.В.ОД.6
Процедуры и ответственность в 

конкурентном праве

Дисциплины по выбору

М2.В.ОД.4
Антимонопольные требования к органам 

власти и торгам

М2.В.ОД.5
Конкурентное право интеграционных 

объединений

М2.В.ОД.2
Злоупотребление доминирующим 

положением на товарном рынке

М2.В.ОД.3
Проблемы защиты от недобросовестной 

конкуренции и рекламы

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

М2.В.ОД.1
Экономические категории конкурентного 

права

М2.Б.3 Сравнительное правоведение

М2.Б.4
Актуальные проблемы конкурентного 

права

Базовая часть

М2.Б.1 История политических и правовых учений

М2.Б.2
История и методология юридической 

науки

Организационно-управленческая 

деятельность юриста

Б=25%  В=75%  ДВ(от В)=33.3%

Профессиональный цикл

1 Нормотворчество в конкурентном праве

1 Иностранный язык в правоведении

Деловой иностранный язык

М1.В.ОД.2
Соглашения, ограничивающие 

конкуренцию

Дисциплины по выбору

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

М1.В.ОД.1
Государственный контроль за 

экономической концентрацией

Общенаучный цикл

Базовая часть

М1.Б.1 Философия права

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Б=25%  В=75%  ДВ(от В)=33.33%

Итого по циклам М1, М2

Б=25%  В=75%  ДВ(от В)=33.3%

6 октября 2018 г. 5 февраля 2019 г. 1 июля 2019 г. 23 октября 2019 г. 26 марта 2020 г.

4 октября 2018 г. 19 января 2019 г. 13 июня 2019 г. 20 октября 2019 г. 9 марта 2020 г.

Резерв времени 9,0 35,0 23,0 20,0 51,0

Конт

роль
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
ЛекЛек Лаб Пр СР

Конт

роль
Лаб Пр СР

Конт

роль
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Конт

роль
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Летняя сессия

Код НаименованиеНаименование Лек Лаб Пр СР
Конт

роль

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия

Лек Лаб Пр СР

Дней на сессию/наим.сессии Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Лек Лаб Пр СР

ЗЕТ в 

нед.

Пр/Ауд


(%)

Итого 

часов в 

интера

ктивно

й 

форме

Итого 

часов в 

электро

нной 

форме

Закрепленная кафедра

КомпетенцииИндекс

Распределение по курсам

Часов 

в ЗЕТ

Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3



125

126 М3

127
128 М3.У

129 М3.У.1 Учебная практика V 36 1,50
ОК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15

130 *
131
132 М3.Н

133 М3.Н.1
Научно-исследовательский семинар 

№1
V 36 1,50

ОК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15

134 М3.Н.2
Научно-исследовательский семинар 

№2
V 36 1,50

135 *
136
137 М3.П

138 М3.П.1 Производственная практика 36 1,50
ОК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15

139 *
140
141 М3.Д 36 1,50
142
143

144

145 М4 36 1,50 ОК-1; ПК-7, 8

146
147

148

149 ФТД 4,0 32 8 20 2 - 66.7%

150 2,0 16 4 10 з 36 66.7% 10
Конституционного и муниципального 

права

153 2,0 16 4 10 з 36 66.7% 69
Управления и экономики; Философии 

и социологии

156 *

ФТД.2

Правовая статистика / Интерпретация 

социологических данных в 

правоприменительном процессе

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Компетенции

Факультативные дисциплины (модули)

ФТД.1 Права человека в Российской Федерации

Компетенции

Итоговая государственная аттестация

Индекс Наименование

ЗЕТ в 

нед.

Часов 

в ЗЕТ

Диссертация

Индекс Наименование

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Компетенции

Практика и научно-исследовательская 

работа

Учебная практика

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Индекс Наименование


